
João Pessoa - Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024Diário Ofi cial 25

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 00024/2023

A Prefeitura do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, através da CPL, torna público, que no resulta-
do de Habilitação da Tomada de Preços Nº. 020/2023, publicado no Diário Ofi cial do Estado (DOE) e DOU 
dia 11/01/2024, onde se lê: LICITANTES HABILITADOS: COMERCIAL E CONSTRUTORA FENIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00070/2023

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00070/2023, para o dia 1º de Fevereiro 
de 2024 às 12:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Gov. Flavio Ribeiro, 19 - Centro - 
Gurinhém - PB. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. 
E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. 

Gurinhém - PB, 12 de Janeiro de 2024
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00071/2023

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00071/2023, para o dia 1º de Fevereiro 
de 2024 às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Gov. Flavio Ribeiro, 19 - Centro - 
Gurinhém - PB. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. 
E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. 

Gurinhém - PB, 15 de Janeiro de 2024
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE 

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Queimadas

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00038/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00038/2023, que objetiva: Aquisição de combustíveis de 
forma fracionada para a frota de veículos e máquinas desta edilidade, durante o exercício de 2024; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: POSTO DE COMBUSTIVEL 
SANTA FE LTDA - R$ 1.581.320,00.

Dona Ines - PB, 02 de Janeiro de 2024
ANTONIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - Dona Ines - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de oxigênio medicinal 
para o Pronto Atendimento Municipal, de forma parcelada para o exercício de 2024. Abertura da sessão 
pública: 08:30 horas do dia 29 de Janeiro de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma 
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda-
mento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/
ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (53) 97120441.E-mail: 
licitacao@pmdonaines.pb.gov.br. Edital: www.pmdonaines.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.por-
taldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Dona Ines - PB, 12 de Janeiro de 2024
MARIA GORETE DA SILVA 

Pregoeiro Ofi cial

PRFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

NOTIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 0007/2023

A Prefeitura Municipal de Dona Inês, através de seu Prefeito NOTIFICA a Empresa: CONSTRUTORA 
EXECUTE LTDA - RUA OTACÍLIO DE ALBUQUERQUE, 22 - TORRE - JOAO PESSOA - PB, CNPJ 
nº 48.768.125/0001-92, Vencedora da Tomada de Preços nº 0007/2023, CONTRATO Nº: 00418/2023-
CPL, cujo objetivo é Contratação de empresa especializada no ramo da engenharia civil para realizar 
serviços de manutenção e conservação das 16 escolas da Rede Municipal de Ensino e sede da Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto do Município de Dona Inês. Fica a empresa notifi cada do abandono 
e descumprimento do prazo previsto no cronograma físico fi nanceiro para execução do serviço, sendo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de combustíveis de forma fracionada para a frota de veículos e máquinas desta edilida-
de, durante o exercício de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00038/2023. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Dona Ines:04.122.1001.2002 (15001000) Manter as atividades do 
Gabinete do Prefeito /04.122.1001.2004(15001000) –Manutenção das atividade da Coord. de Controle 
Interno/04.122.1001.2005 (15001000) Manter as Ativ da Secret Adm e Financas/12.361.2007.2016 
(15401030) Manter as Atividades da Educação Básica – FUNDEB 30%/12.361.2007.2017 (15001001) 
Manter as Atividades do Ensino Fundament al – MDE/13.392.2011.2023 (15001000) Manter Atividades do 
Setor Cultural/15.452.1001.2039 (15001000) Manter atividades do Setor de Urbanismo/08.122.0037.2027 
(15001000) Manuntenção da Secretaria de Assistencia Social e Habitação/08.243.0137.2076 (16600000 
Manutenção do Programa Crinaça Feliz. (1503390.30.99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o fi nal 
do exercício fi nanceiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Dona Inês e: 
CT Nº 00001/2024 - 03.01.24 - POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA FE LTDA - R$ 1.581.320,00.

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

LICITAÇÕES

EXTRATO

concedido o prazo de 05 (cinco) dias para retomada e cumprimento do serviço contratado, sob pena de 
rescisão contratual e aplicação das penalidades cabíveis
Publique-se.

Dona Inês/PB, 12 de Janeiro de 2024.
ANTONIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00008/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAR A COSTRUÇÃO DA: 
PRIMEIRA FASE DA CAPELA PRINCIPAL DO MEMORIAL CRUZ DA MENINA, NESTE MU-
NICIPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: A. R. 
DE SOUSA JUNIOR - R$ 223.073,89. Convocamos a empresa vencedora para no prazo de 05 (cinco) 
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista 
no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

Dona Ines - PB, 02 de Janeiro de 2024
ANTONIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE 
SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDENCIA CAJAZEIREN-
SE DE TRANSPORTE E TRANSITO – SCTRANS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00006/2023. PARTES CONTRATANTES: Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito e: 
CT Nº 00003/2024 - 09.01.24 até 31.12.24 - DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZACAO VIARIA 
LTDA - R$ 320.820,00.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMAS DA INFRAESTRUTURA DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS– PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 60012/2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo 
Municipal de Saúde de Cajazeiras e: CT Nº 60010/2024 - 15.01.24 até 31.12.24 - JOSE DE SOUZA SA 
JUNIOR - R$ 472.283,57.

EXTRATOS

do site https://www.gov.br/compras/pt-br/, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo 
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA 
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOSÉ ANTONIO 
DIAS NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS–PB. Abertura da sessão pública: 12:00 horas do dia 31 
de Janeiro de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail: cplprefeitura-
cajazeiras@gmail.com. Edital: https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao.php; www.tce.pb.gov.br; https://
www.gov.br/compras/pt-br/; www.gov.br/pncp. 

Cajazeiras - PB, 15 de Janeiro de 2024
MARIA DO SOCORRO DELFINO PEREIRA

Secretaria


